

minema, seda keegi ei osanud enam parandada. Sütelaewandus, kust masin weel siamaale oli wälja pumbanud, läks taga ääreni weel täis ja õnnetus ning lahju oli suur. Stefenson parandas masina ära, tegi laewanduse tübisaks ning oli korraga kuulus ja ootitaw mees. Müüd hakkas ta üht plaani idels tegema, mis ta kawa salaja oma põues kannud, see oli, raudtee masinat ehitada. Ja osti läks mitme talistuse, waewa ja häda järele hästi korda. Stefenson ei jätnud enne järele, kui masinad raudteedel wurastwad. Esimast ehitati ainult Inglismaal mõned raudteed, aga pea kutsuti Stefenson ta mujale Euroopasse raudteedid ehitama ning praegu, kus umbes 50 aastat Stefensoni surmast mööda, — Stefenson suri aastal 1848 — on raudteedid niipalju, et neid enam ei jõua lugeda. Waatke, see ei tee mitte meest meheks, mis seisusest ja sündinud, waid keda su mõistus ja eluford on.



Neli musta risti on surm 1882 aasta peale ülesse seadnud, mis weile ühte ehk teist wiisi tähtsad. Neli üli-tähtist ja kuulust r a h w a ning sõjameest on ta maailmast ära wiinud.

Esimene tuttaw ja kuulus mees, aga juba suures wa-naduses, kes aastal 1882 surma kotta astus, on kindral **Saribaldi**.

Kes meie maal ei tunneta kindral **Skobelewi** nime! See wahwa Benelane ei rända enam meie seas, ehk küll alles noor mees oli.

Weel on kolmas mees, seda peame siin mäletama, kes ehk küll just mitte mõdegaga ei lõdininud, siiski oma eluaja sõjamees oli; tema nimi ei kõla mitte üle laia maailma nagu mõlemi esimese, aga meie isamaal saab ta kawa kõlama, ta on — **C. R. Jakobson**.

Ja 13. Augustil 1882 wiis surm meilt ka meie kalli laulnija **F. N. Kreuzwaldi** ära, nii et meie laul praegu waenelaps on. Kõhu nende meeste põrmile.

Uus kooliraamat.

D. Laakmann'i juures Tartus on wäljatulnud ja igas raamatupoosis saada:

Wäike arwamise raamat

walla koolide heaks,

iseäranis neile walmistud, kes wassi hakka-wad rehkendamist õppima.

Kolmes jäus.

Wäljaannud W. Normann.

➡ Iga jau hind 10 kop. ⚡

See „wäike arwamise raamat,“ ilmub juba kolmat korda trükitis õpijate lastele. Aga ta ei ilmu just mitte enam endise näu all, ühes waid kolmes jäus, ja saab seeläbi oma kolme jäuga iga seltsi koolilastele odawam olema, kui endine wäljaand, mis ühes jäus oli.

Selle wäljaande esimeses jäus ei ole enam kui neli arwamise wiisi nimeta numbritega. Teises jäus, neli arwamise wiisi nimetud numbritega, ja kolmandamas jäus, kolme liikme arwamine ehk regel-de-tri õpetus oma ülesannete koguga.

Esimene ja teine jagu on endisest andest mõnes kohas muudetud ja parandatud. Ülesanded on ka tabellide asemel tahwilitesse jagatud, et ühtseltsi rehkenda-dajad igaüks ise tahwoli järel wõiwad rehkendada, aga seal juures olgu iga lapsel ise ülesanne koolmeistri ette pandud, et mitte ligi istujad üht ja sedasama ülesannet ei rehkenda.